
D.O.E. PODER EXEC. SEC. 1, SAO PAULO, 107 (184), QUINTA-FEIRA, 25 SET. 1997 - 3

DE 24 DE SETEMBRO DE 1997

PROIETTO DE LEI N'' 314197,

DO DEPUTADO HAMILTON PEREIRA - PT)

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ENTIDADE QUE

ESPECIFICA

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DECRETA

E EU PROMULGA SEGUINTE LEI

ARTIGO 1**E DECLARE DE UTILIDADE PÚBLICA A CASA

DA CRIANÇA MARIA DE NAZARÉ, COM SEDE EM CORONEL

MACEDO

ARTIGO 2* ESTA LEI ENTRARÁ EM VIGOR NA DELA DE

-

SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 24 DE SETEMBRO DE 1997.

MÁRIO COVAS

BELISÁRIO DOS SANTOS JUNIOR

SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

AITER FELDMAN

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CIVIL
-

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADA NA ASESSORIA TECNICOLEGISLATIVA AOS

CARREIRA DE DELEGADO DE POLICIA, A SEREM

RETRIBUIDAS MEDIANTE GRATIFICAÇÃO PRO

LABORE° E D3 PROVIDÉNCIAS CORRELATAS

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM

FUNDAMENTO NO 4 17 DO ARTIGO 4* DA LEI COMPLEMENTAR

N* 545, DE 24 DE JUNHO DE 1988, '

DECRETA:

ARÅGO 17 - PARA 88NS DE ATRIBUIÇÃO DA GRATIFICACAO

PRO LABORE", A QUE SE AFERE O ARRIGO 4.-O DA LEI

COMPLEMENTAR N.* 545, DE 24 DE JUNHO DE 1988 E

GERACOES POSTERIORES, NCA CARAETERIZADES COMO

ESDPECIAIS DA CARREIRA DE DELEGADO DE POGLIA AS FUNÇÕES

CONSTANTES DOS ANEXOS 1 A V, QUE FAZEM PARTE

INTEGRANTE DESTE DECRETO, DESTINADAS AS UNIDADES

POLICIAIS DA SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA

ARRIGO 2* - FICAM EXTINTAS AS FUNÇÕES DE DIREÇÃO,

CONSTANTES DOS ANEXOS VI E VII QUE FAZEM PARTE

INTEGRANTE DESTE DECRETO, ESPECÍFICAS DA CARREIRA DE

DELEGADO DE POLÍCIA, IDENTIFICADAS PARA FINSDE

ATRIBUIÇÃO DA GRATIFICAÇÁO PRO LABORE" COM

FUNDAMENTO NO ARRIGO 4* DA LEI COMPLEMENTAR N.*

545, DE 24 DE JUNHO DE 1988, DESTINADAS AS UNIDADES

NELES DIESRIMINADAS.

ARTIGO 3.0EM DECORRÈNCIA DO DISPOSTO NOS

ARIGOS ANTERIORES, NO ARRIGO 17 DO DECRETO N* 41.656

DE 24 DE MARÇO DE 1997, QUE ALTEROU A DENOMINAÇÃO

DO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA DA POLÍCIA CÍVIL

INFOR PARA DEPARAMENTO DE TELEMÁTICA DA POGLIA

CIVIL DETEL E NO ARTIGO 2* DO DECRETO NP 41.793, DE

19 DE MAIO DE 1997, QUE EXTINGUIU O DEPARAMENTO

DE ASSUNTOS CARCERÁRIOS DACAR, OS INCISOS ADIANTE

ENUMERADOS, DO ARRIGO 17 DO DECRETO N* 28.649, DE 4

DE AGOSTO DE 1988, ALTERADO PELO ARTIGO 3* DO

DECRETO N.** 41.177, DE 24 DE SETEMBRO DE 1996

PASSAM A VIGORAR COM AS SEGUINTES REDECORES

*V NA CORREGEDORA DA POLICIA CIVIL CORREGEPO•
- -

AL 1 UMA DE DELEGADO DE POLÍCIA DIETOR DE DEPARTARMENTO

DESTINADA AO GABINETE DO CORREGEDOR

BL 6 (SEIS) DE DELEGADO DIVISIONANDO DE POLÍDA, DESTINADAS
-

1.1 1UMAL A TRANSFENCIA POLICIAL DA CORREGEDORIA;

2.1 UMA A DIVISÃO DE SINDICÃNCIAS;

5.1 UMA A DIVISÃO DE PROCESSOS ADMINISBAEVOS

6.1(UMA) AO PRESÍDIO ESPECIAL DA POLICIA CIVIL;

VIINAO DEPARTAMENTO DE ADNINISTRACAO DA DELEGACIA GERAL

DE POLÍCIA DADG 1 UMA DE DELEGADO DE POLICIA DISTOR DE

DECEPAMENTO DESTINADA A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO;

VIII - NO DEPARTAMENTO DE TELEMATICA DA POLÍCIA CIVIL -

DETER:

AL 1 (UMAL DE DELEGADO DE POLWA DISTOR DE DEPARTAMENTO,

DEESDE A DISMODA DO DEPARTAMENTO;

B) 5 LINOEL DE DELEGADO DIVISIONÁRIO DE PCMCIA DESTINADAS:

1.1(UMA) A ASSISTÈNCIA POLICIAL DO DEPARTAMENTO;

2.1 UMA A DIVISÃO DE PROGRAMAS E SISTEMAS;

3.1 1UMAL A DIVISÃO DE SUPORTE TÉCNICO;

4. 1 UMA A DIVISÅO DE INFORMAÇÕES;

5. 1 UMA A DIVISÃO DE COMUNICAÇÕES DA POLICIA CIVIL;

IXO DEPARTAMENTO DE PORICIDA JUDICIÁRIA DA CAPITAL -

DECAP:

A) 1 (UMAL DE DELEGADO DE POLICIA DIRETOR DE DEPARTAMETO

DESTINADA A HISTORIA DO DEPARTAMENTO;

BL 3 LTRS DE DELEGADO DIVISIONÁRIO DE POLICIA, DESTINADAS:

1.1 (URNA) A ATENCIA POLICIAL DO DECEPAMENTO

2.1 UMA A DIVISÃO DE ADMMINISTRACAO

3.1 (URNA) A DIVISÁO ENCARCERADA

C) I UMA DE DELEGASSE SECCIONAL DE POGLIA L, DESTINADA A

CADA UMA DAS DELEGACIAS SECCIONAIS DE POLICIA, TOTALIZANDO 8

(OITO);

XNO DEPARTAMENTO DE POLICIA JUDICIOARIA DA MACRO SAO

PAULODEMACRO:

A) 1 UMA DE DELEGADO DE POLICIA DATOR DE DEPARTAMENTO,

DESTINADA A DETODA DO DEPARTAMENTO;

BL 3 ATREG DE DELEGADO DIVISIONÁRIO DE POLÍCIA, DESTINARDES

1.1 LUMEGAL A ASSISTÃNCÍA POLICÍAL DO DEPARTAMENTO;

2. 1 LUMA A DIVISÅO DE ADMMINISTROCAO

3. 1 LUMA A DIVISÃO ENCARCERADA

CL 1 (URNA) DE DELEGADO SECCIONAL DE POLÍCIA I, DESTINADA A

CADA UMMA DAS DELEGACI SECCIONAIS DE PCMCIA DE: GUARULHOS,

MOGI DAS CRUZES, DASCO SANTO ANDRÉ, SAO BERNARDO DO CAMPO

E TABOÃO DA SERRA, TOTALIZANDO 6 (SEIS);

XVII DEPARTAMENTO DE POLICIA CIENTIFCA - I.P.C.

A) 1 UMA DE DELEGADO DE POLICIA DIETOR DE DEPARTAMENTO

DESTINADA A DIRETORIA DO DEPARTANENTO

B) 7 (SETE) DE DELEGADO DIONARIO DE POLÍCIA, DESTINADAS

1.1 LUMA A ASSISTÊNCIA ORICIAL DO DEPARTAMENTO;

2. 1 UMA AO INSTITUTO DE CRIMINALISTICA 'PERITO CRIMINAL DR.

OCTÁVIO EDUARDO DE BRITO ALVARANGA";

3. 1 (URNA) AO INSTITUTO DE IDENTIFICACAO RIWWRDO GUMBLETON

DAUNT";

4.1 UMA A DIVISÁO DE PRODUTOS CONTROLADOS

5.1 (URNA) A DIVISÃO DE REGISTROS DIVERSOS;

6. 1 1UMAL A DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÁO;

7.1 (URNA) A DIVISÃO DE CAPTURAS;

RIFINA ACCADEMIA DE POLICITACAO

A) 1 (URNA) DE DELEGADO DE POLICIA DIRETOR DE DEPARAMENTO

I DESTINADA A DILATORIA DA ACADEMIA;

B) 4 (QUETRO) DE DELEGADO DIVISIONANDO DE POGLIA

DESTINADAS:

1. 1 (URNA) A ASISTENCIA POLICIAL DA ACADEMIA;

2. 1 (UMAL A SECRETARIA DE CONCURSOS PÚBLICOS;

3.1 1URNA) A SECREDO DE CURSOS COMPLEMENTARES;

4.1 UMA A SECRETARIA DE CURSOS DE FORMACAO

ARRIGO 4* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA

DE SUA PUBLICAÇÃO, RETROAGINDO SEUS EFEITOS A DATA DA

EFENVA INSTALAÇÃO, RECLASSIFICACAO OU EXTINÇÃO DAS

* UNIDADES POLCIAIS DE QUE TRATAM OS ARTIGOS T.-O E 2.*

DESTE DECRETO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 24 DE SETEMBRO DE 1997

MÁRIO COVAS

FERNANDO GOMEZ CARMONA

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

E MODERNIZAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO

JOSÉ AFONSO DA SILVA

SECRETADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

GETAO ESTRATÉGICA, AOS 24 DE SETEMBRO DE 1997.

DE 24 DE SETEMBRO DE 1997

IDENTIFICA FUNÇÕES DE CHEFA ESPECIFICAS DA

CARREIRA DE INVESTIGADOR DE OFICIA A SEREM

RETRIBUIDAS MEDIANTE GRATIFICACAO PRO LABORE

E DA PROVIDËNCIAS CORRELATAS

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM

FUNDAMENTO NO 4 1.-* DO ARRIGO 11 DA LEI

COMPLEMENTAR N* 547, DE 24 DE JUNHO DE 1988,

DECRETA:

ARRIGO 17 - PARA FNS DE ATRBUICAO DA GRATIFICACAO

PRO LABORE", A QUE SE REFERE O ARTIGO 11 DA LEI '

COMPLEMENTAR N* 547, DE 24 DE JUNHO DE 1988 E

ALTERAÇÕES POSTERIORES, FICAM CARACTERIZADAS I
COMO

ESPECIFICAS DA CARREIRA DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA AS

FUNÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS 1 A V, QUE FAZEM PARRE

INTEGRANTE DESTE DECRETO, DESTINARDES AS UNIDADES

POLICIAIS DA SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA

ARTIGO 2*0FICAM EXTINTAS FINCOES DE CHEFA
AS NA

CONFORMIDADE DOS ANEXOS VI VII FAZEM PARREE QUE

INTEGRANTE DESTE DECRETO, ESPACIAIS DA CARREIRA DE

INVESTIGADOR DE POLÍDA, IDENTICADA PARA FINS DE

ATRIBUIÇÃO DA GRATIFICAÇÃO PRO LABORE" COM

FUNDAMENTO NO ARTIGO 11 DA LEI COMPLEMENTAR N.-*

547, DE 24 DE JUNHO DE 1988, DESTINARDES AS UNIDADES

NELES DISCRIMINADAS

ARTIGO 3.-O - EM DECORRËNCIA DO DISPOSTO NOS

NO 1 DO DECRETO N* 41.656,
ARTIGOS ANTERIORES, ARRIGO *

DE 24 DE MARÇO DE 1997, QUE ALTEROU A DENOMINAÇÃO

DO DEPARAMENTO DE INFORMÁTICA DA POLICIA CIVIL

INFOR PARA DEPARTAMENTO DE TELEMÁTICA DA POLICIA

CIVIL DETEL NO ARRIGO 2* DO DECRETO N.* 41.793, DE

19 DE MAIO DE 1997, QUE EXTINGUIU O DEPARAMENTO

DE ASSUNTOS CARCERÁRIOS DACAR, OS INCISOS ADIANTE

ENUMERADOS, DO ART!GO 1.-* DO DCRETO N* 28.970, DE 4

DE OUTUBRO DE 1988, ALTERADADE PELO ARTIGO 3.22 DO

DECRETO N.* 41.174, DE 24 DE SETEMBRO DE 1996,

PASSAM A VIGORAR COM AS SEGUINTES REDAÇÕES:

*IV - NA CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

CORREGEPOL, 6 (SEIS) DE INVESTIGADOR DE PONCIA

CHEFE, DESTINADAS:

A) 1 UMA A ASSISTËNCIA POLICIAL DA CORREGEDORA

B) 1 UMA A DIVÌSÁO DE INFORMAÇÓES FUNCIONAIS;

C) 1 UMA A DIVISÃO DE SINDICÅNCIAS;

D) 1 UMA A DIVISÃO DE CRIMES FUNCIONAIS;

E) 1 UMA A DIVULSAO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS;

F) 1 UMA AO PRESÍDIO ESPECIAL DA PERICIA CIVIL;

V - NO DEPARAMENTO DE PONCIA JUDICIÁRIA DA

CAPITAL - DECAP, 140 (CENTO E QUARENTA) DE

INVESTIGADOR DE POGLIA CHEFE, DESTINADAS:

A) 1 UMA A ADESISTENCIA POLICIAL DO DEPARTAMENTO;

B) 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS SECCIONAIS

DE POLÍCIA, TOTALIZANDO 8 (OITO);

C) 1 UMA A CADA UM DOS DISTRITOS POLICIAIS DA

CAPITAL, TOTALIZANDO 103 (CENTO E TRÊS);

D) 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS DE POGLIA

DE DEFESA DA MULHER DA CAPITAL, TOTALIZANDO 10 DEZ

E) 1 UMA A DELEGACIA DE POLÍCIA DO

METROPOLITANO DE SAO PAULO;

IL 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS DE POLICIA

DE PROTEÇÃO AO IDOSO, DAS DELEGACIAS SECCIONAIS DE

POLÍCIA, TOTALIZANDO 8 (OITO);

G) 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS DE POGLIA

DA INFÃNCIA E DA JUVENTUDE, DAS DELEGACIAS SECCIONO

NAIS DE POLÍCÌA, TOTALIZANDO 8 (OITO);

H) 1 UMA A DIVISÃO CARCERÁRIA;

VI NO DEPARAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DA
-

MACRO SAO PAULO - DEMACRO, 122 (CENTO E VINTE E

DOIS) DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CHEFE, DESTINARDES

A) 1 UMA A ASSISTENTEDA POLICIAL DO DEPARTAMENTO;

B) 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS SECCIONAIS

DE POGLIA DE: GUARULHOS, MOGI DAS CRUZES, OESSIO

SANTO ANDRÉ, SAO BERNARDO DO CAMPO TABOÃO DAE

SERRA, TOTALIZANDO 6 (SEIS);

C) 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS DE POGLIA

DE: INVESTIGAÇÕES SOBRE ENTORPECENTES, DE PROTEÇÃO

AO IDOSO, DA INFÅNCIAE DA JUVENTUDE E DE

INVESTIGAÇÕES SOBRE INFRAÇÓES CONTRA O MEIO AMBIENTE, DAS

DELEGACIAS SECCIONAIS DE PERICIA DE GUARULLHOS

MOGIDAS CRUZES, OSASCO, SANTO ANDRÉ, SAO BERNARDO DO

CAMPO E TABOÃO DA SERRA, TOTALIZANDO 24 (VINTE E

QUATRO);

D) 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS DE POLÍCIA

DE DEFESA DA MULHER DE: GUARULHOS, OSACSO SANTO

ANDRÉ E SAO BERNARDO DO CAMPO, TOTALIZANDO 4

(QUATRO);

E) 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS DE POGLIA

DOS MUNICÍPIOS DE: ARUJÁ, BARUERI, CAIEIRAS, CAJAMAR,

CARAPICUIBA, CODA, DIADEMA, EMBU, EMBU GUAÇU,

FERREZ DE VESCONCELOS, FRANCISCO MORETO, FRANCO DA

ROCHA, ITAPECERA DA SERRA, LEPAVI ITAQUAQUECETUBA,

JANDIRA, JUQUITÌBA, MAIRIPORÃ, MAUÁ, POA RIBEIRÃO

PIRES, RIO GRANDE DA SERRA, SANTANA DO PARNAIBA SAO

CAETANO DO SUL. SUZANO E TABOÃO DA SERRA

TOTALIZANDO 26 (VINTE E SEIS);

F) 1 UMA A CADA UMMA DAS DELEGACIAS DE POLÍCIA

DOS DISTRITOS POLICIAIS DE: 1 *, 27, 3*, 47, .-O 69, 7*,

8. * 93 E 107 DE GUARULHOS, 1.O, 23 E 3.'' DE,

CARAPICUBA 1.I 2* E 3.E DE SAO DE CAETANO DO SUL

1.O' 2.O' 3.*. E 4.-O DE MAUÁ, 1.O' Z-*, 3.O' 4:* E 5* DE MOGI

DAS CNES 1 ,-*, 2.-*, 3.O, 4.O, 5.* E 6.* DE SANTO ANDRÉ

1.O, 27, 3* E 4.* DE DIADEMA, 1.O, 2*, 3.O' 4*, 57, 67, 7*

E 8..O DE SAO BERNARDO DO CAMPO, 1.-O E 2* DE COTIA, 1

E 2.0 DE EMBU, 1.* E 2.-O DE SUZANO, 1.*O DE RIBEIRÃO

PIRES, 1*, 2*0, 3*, 4.O' 5.O' 6*, 7,*O, 8.0, 9.** E 10. -O DE

OESTESOB TOTALIZANDO 60 (SESSENTA);

G) 1 UMA A DIVISÃO DECLERADA

VII NO DEPARTAMENTO DE POLÍCIÀ JUDICIÁRIA DE SAO
-

PAULO INTERIOR DEINTER, 592 (QUINHENTAS E NOVENTA E
-

DUAS) DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CHEFE, DESTINADAS:

A) 1 UMA A ASSISTËNCIA POLICIAL DO DEPARTAMENTO;

B) 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS REGIONAIS

DE POLÍCIA DE: ARAÇATUBA, ARARAQUARA, BARRETOS, BAURU,

BOTUCATU, CAMPINAS, FERNANDOPLIS FRANCA, JUNDIAÍ,

MARILÍA, PIRACICABA, PRESIDENTE PRUDENTE, REGISTRO,

RIBEIRÃO PRETO, SANTOS, SAO JOSÉ DO RIO PRETO, SAO

JOSÉ DOS CAMPOS E SOROCABA, TOTALIZANDO 18

(DEZOITO);

C) 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS SECCIONAIS

DE PODIA DE: ADAMANTINA, AMERICANA, ANDRADINA,

ARAÇATUBA, ARARAQUARA, ASSIS, AVARÉ, BARRETOS,

BATATAIS, BAURU, BEBEDOURO, BOTUCATU BRAGANÇA

PAULISTA, CAMPINAS, CASA BRANCA, CATANDUVA, CRUZEIRO,

DRACENA, FERNANDÓPOLIS, FRANCA, GUARATINGUETÁ,

ITANHAÉM, IAPETININGA TAPAVA JACAREI, JACUANGA

JALES, JAU JUNDIAÍ, LIMEIRA, LINS, MARILIA, MOGI

GUAÇU, NOVO HORIZONTE, OURINHOS, PIRACICABA,

PRESIDENTE PRUDENTE, PRESIDENTA VENCESLAU, REGISTRO,

RIBEIRÃO PRETO, RIO CLARO, SANTOS, SAO CARLOS, SAO

JOAQUIM DA BARRA, SAO JOÃO DA BOA VISTA, SAO JOSÉ

DO RIO PRETO, SAO JOSÉ DOS CAMPOS, SAO SEBSTIAO

SOROCABAE TAUBATÉ, TUPÃ E VOTUPORANGA TOTALIZANDO

52 (CÍNQÜENTA E DUAS);

D) 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS DE POLÍCIA

DOS MUNICÍPIOS DE: ÁGUAS DE LINDÓIA, AGUAÍ, AGUDOS,

ÁLVARES MACHADO, AMERICO BRASILIENSE, AMPARO,

ANGATUBA, APARECIDA, APIAÍ, ARARAS, ARTHUR NOGUEIRA,

ATIBAIA BARIRI, BARRA BONITA, BASTOS, BERTIOGA BIRIGUI,

BOITUVA, BURITAMA, CACHOEIRA PAURTA CAÇAPAVA,

CAJURU, CAMPO LIMPO PAULISTA, CAMPOS DO JORDÅO,

CÅNDIDO MOTA, CAPÃO BONITO, CAPIVARI,

CAETETUBA CASA BRANCA, CERQUILHO CONCHAS,

COSMÓPOLIS, CORDEIRÓPOLIS, CUBATÃO, DESCALVADO,

DOIS CÓRREGOS, ESPÍRITO SANTO DO PINHAL, GARÇA,

GUABA, GUARARAPES, GUARIBA, GUARUJÁ, HORTOLANDIA

IBITINGA, IBIÚNA, INDAIATUBA, IGARAPAVA GUAPE LLHA

ITATIBA, ITUBELA, ILHA SOLTEIRA, ITAPIRA, ITÁPOLIS, ITARARÉ,

ITUVERAVA, JABOTICABAL, JAGUARIÚNA, JOSÉ BONIFÁCIO,

LARANJAL PAULISTA, LEME, LENÇÓIS PAULISTA, LORENA,

LUCÉLIA, MAIRINQUE, MARTINIPOLIS MATÃO,

MIGUELOPOLIS MIRACTU MIRANDOPOLIS MIRASSOL,

MOCOCA, MOGI MIRIM, MONGAGUÁ, MONTE ALTO, MONTE

APRAZÍVEL, MONTE MOR NOVA GRANADA, NOVA ODESSA,

NOVO HORIZONTE, OIIMPIA O'RLÀNDÍA, OSVALDO CRUZ,

PALMITAL, PARAGUAÇU-PAULISTA, EUGNIA PEDERNEIRAS

PEDREIRAS, PENAPOLIS PEREIRA BARRETO, PERUÍBE,

PIEDADE, PINDAMONHANGABA, PIRACAIA, PIRAJÚ,

PIRAPOZINHO, PIRASUNUNGA PITANGUEIRAS, POMPÉIA,

PORRO FELIZ, PORRO FERREIRA, PRAIA GRANDE, PRESIDENTE

EPITÁCIO, PROMISSÃO, RANCHARIA, SALTO, SALTO DE

PIRAPORA, SANTA BÁRBARA D'OESTE, SANTA CRUZ DO RIO

PARDO, SANTA FE DO SUL SANTA ISABEL, SANTA RITA DO

PASSA QUATRO, SANTO ANASTÁCIO, SAO JOSÉ DO RIO

PARDO, SAO MANUEL, SAO MIGUEL ARCANJO, SAO PEDRO,

SAO ROQUE, SAO VICENTE, SERRA NEGRA, SERTÃOZINHO,

SOCORRO, SUMARÉ, TANABI, TAQUARITINGA, TAQUARITUBA,

TATUI, TEODORO SAMPAI,O, TIETÃ, TREMEMBÉ, TUPI

PAULISTA, UBATUBA VALLINHOS VARGEM GRANDE DO SUL

VÁRZEA PAULISTA, VINHEDO, VIRADOURO E VOTORANTIM,

TOTALIZANDO 138 (CENTO E TRINTA E OITO);

E) 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS DE POGLIA

DOS DISTRITOS POLICIAIS DE: 19, 2* E 3* DE ADAMANTINA,

1.*O, 27, 32 E 4.* DE AMERICANA, 1.O E 2.-* DE ANDRADINA,

17, 2*, 3.O'47 E 5* DE ARAÇATUBA, ..O 2*0, 3* E 4* DE

ARARAQUARA 1.*, 2.O, 3* 4.-* DE ASSIS, 1.O, 2.0 3.-* DE
E E

AVARÉ, 1*, 2.* E 3* DE BARRETOS, 1 * E 2* DE BATATAIS,

1.O, 2.O' 3* E 4.* DE BAURU, 1 *, 2* E 3* DE BEBEDOURO,

1.O, 2* E 3.* DE BIRIGUI, 17, 2.* E 3.-* DE BRAGANÇA

PAULISTA, TO, 2. O, 3* E 4:* DE BOTUCATU 1.*, ZO, 3.-*, 4. O,

.-O 6.O' 7.O' 8.O, 9.O' 10.O' 11.0 0 12* DE CAMPINAS, 1*0,

2.*-, 3.* 4* DE CATANDUVA, 1.O' 2.* 3.22 DE CRUZEIRO, 1.O'E E

2* E 3* DE CUBETA 1* E 2.** DE DRACENA 17, 2.O' 3*,

4*, 5* E 6,*DE FRANCA, 1* E 2* DE FERNANDÓPOLIS, 1 *,

2*0 E 3.0 DE GUARTINGUETA 1.O' 2* E 3* DO GUARUJÁ, 1 *,

2* 3* DE ITANHAÉM, 1 *, 2*, 3* 4* DE DAPIRATININGAE E

1.O' 2*, 3* 4* DE ITAPAVA, 17, 27, 3* 4.-O DE ITU 1*,E E

2.-*, 3*, 4* 5,-* DE JACAREÍ, 1 .* 2* DE JALES, 1 .O 2*E E E

DE JACUPIRANGA, 1*0, 2.O' 3* 4* DE JAU 1 *, 2.*, 3*, 4*,E

5.O' 6* 7:* DE JUNDIAI, 17, 2*, 3* 4* DE LIMEIRA, 1.*,E E

2*0 E 3.* DE LINS, 1 *, 2.*, 3*, 4.'' E 5* DE MARGIA, 1.* DE

MIRASOL 1 *, 2*, E 3* DE MOGI GUAÇU, 1.*, 2* E 3* DE

OURINES 1*, 2*, 3*, 4.0, 5*, 6* E 7:* DE PIRACICABA

17, 2.O' 3*, 4*, 5,-* E 6.-O DE PRESIDENTE PRUDENTE, 17 E

2* DE PRESIDENTE VENCESLAU, 17 2.* DE REGISTRO, 17,E

E2.O, 3*, .-S 5.O' 67, 7.O' 8.* 9* DE RIBEIRÃO PRETO, 17,

2F0, 3*0 E 4.* DE RIO CLARO, 17, 2.-* E 3.0 DE SANTA BÁRBARA

D'OESTE, 1.O, 2*, 3*, 4.O, 5.O, 6.*E 7.-O DE SANTOS, 1.O' 2*,

3*, 4* E 5* DE SAO CARLOS, T.** E 2* DE SAO JOAQUIM DA

BARRA, 17, 2* E 3* DE SAO JOÃO DA BOA VISTA, 1*, 2*,

3*, 4.0, 5*, 6* E 7* DE SAO JOSÉ DO RIOPRETO 1.O' 2.O,

3*, 4*, 5.O' 6.-*, 7* E 8* DE SAO JOSÉ DOS CAMPOS, 1.O,

2.S, 3* E 4* DE SAO SEBASTIÃO, I..O ZO, 3.* E 4.* DE SAO

VICENTE, 17, 27, 37, 4.O' 5.O' 6.-*, 77, 8.O' 9.O, 107, 11 .-O* E

127 DE SOROCABA, 1*, 2*, 3.0, 4* E 5* DE SUMARÉ, 1.*O,

2*, 3.E E 4.-* DE TUBETE 1.O' 2.* E 3* DE TUPÁ, 1*, 2* E

3* DE VOTORANTIM E 1.*, 2* E 3* DE VOTUPORANGA,

TOTALIZANDO 242 DUZENTAS E QUARENTA E DUAS);

F 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS DE POLÍCIA

DA INFÃNCIAE DA JUVENTUDE DAS DELEGACIAS SECCIONAIS

DE POLICIA DE: ARAÇATUBA, ARARAQUARA, BARRETOS, AJURU

BOTUCATU, CAMPINAS, FRANCA, FENANDOPOLIS JUNDIAÍ,

MARGIA, PÌRACICABA, PRESIDENTE PRUDENTE, REGISTRO,

RIBEIRÃO PRETO, SANTOS, SAO JOSÉ DO RIO PRETO, SAO

JOSÉ DOS CAMPOS E SOROCABA, TOTALIZANDO 18

(DEZOITO);

G) 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS DE POLÍCIA

DE DEFESA DA MULHER DE: ARAÇATUBA, ARARAQUARA,

AVARÉ, BAURU, CAMPINAS, JUNDIAÍ, LIMEIRA, MARILIA,

PIRACICABA PRESIDENTE PRUDENTE, RIBEIRÃO PRETO,

SANTOS, SAO CARLOS, SAO VICENTE, SOROCABA, SAO JOSÉ

DOS CAMPOS E SAO JOSÉ DO RIO PRETO, TOTALIZANDO 17

(DEZESSETE);

H) 1 UMA A DELEGACIA DE CAPTURAS, PESSOAS

DESAPARECIDAS, ARQUIVOS E REGISTROS CRIMINAIS DE

CAMPINAS;

I) 1 UMA A DELEGACIA DE ARQUIVOS E REGISTROS

CRIMINAIS DE SANTOS;

J) 1 UMA A CADA UMA DAS DELEGACIAS DE POLÍCIA

DE INVESTIGAÇÕES SOBRE ENTORPECENTES E DE

INVESTIGAÇÕES GERAIS, DAS DELEGACIAS SECCIONAIS DE

POLÍCIA DE: ADAMANTINA, AMERICANA, ANDRADINA,

ARAÇATUBA, ARARAQUARA, ASSIS, AVARÉ, BARRETOS,

BATATAIS, BAURU, BEBEDOURO, BOTUCATU, BRAGANÇA

PAULISTA, CAMPINAS, CASA BRANCA, CATANDUVA,

CRUZEIRO, DRACENA, FERNANDÓPOLIS, FRANCA,

GUARATINGUETÁ, ITANHAÉM, ITAPETININGA, ITAPEVA, '

JACAREÍ, JACUPIRANGA, JALES, JAU JUNDIAÍ, LIMEIRA,

LINS, MARÍLIA, MOGI GUAÇU, NOVO HORIZONTE, ORTHOS

PIRACICABA, PRESIDENTE PRUDENTE, PRESIDENTE

VENCESALU REGISTRO, RIBEIRAO PRETO, RIO CLARO,

SANTOS, SAO CARLOS, SAO JOÃO DA BOA VISTA, SAO

JOAQUIM DA BARRA, SAO JOSÉ DO RIO PRETO, SAO JOSÉ

DOS CAMPOS, SAO SEBSTIAO SOROCABA, TUBETE

TUPÃ E VOTUPORANGA, TOTALIZANDO 104 (CENTO E QUATRO);

XI - NO DEPARAMENTO DE POLICIA CIENTIFCA - I.P.C.

, 9 (NOVE) DE INVESTIGADOR DE POLÍCIA CHEFE, PEINADES

I A) 1 UMA A ASSISTËNCIA POLICIAL DO DEPARTAMENTO;

B) 1 UMA AO INSTITUTO DE CRIMINALÍSTICA "PERITO

CRIMINAL DR. OCTÁVIO EDUARDO DE BRITO ALVARENGA";

ANEXO 1

A QUE SE REFERE O ARTIGO 1* DO DESSUETO E' 42.254, DE 24 DE SETEMBRO DE 199*7

CORREGEDORIA DA POLICIA CIVIL CORREGEPOL
-

UNIDADE A QUE SE DESTINA DENOMINAÇÃO FUNÇÅO QUANTIDADE

- DA

PRESÍDIO ESPECIAL DA PCMCIA OVIL DELEGADO DIVISIONANDO DE POGLIA 1

ANEXO 11

A QUE SE REFERE O ARTIGO 1* DO DEOTP N* 42.254, DIE 24 DE SMMCM DE 1*7

DEPARTAMENTO DE TELEMATICA DA POLIQUEZ CIVIL DE'TEL
-

UNIDADE A QUE SE DESTINA DENOMINACAO DA FUNÇÃO QUANTIDADE

DIVISÅO DE COMUNICAÇÕES DA POLÍCIA CIVIL DELEGADO DIVISIONÁRIO DE POGLIA 1

ANEXO I1I

. A QUE SE DEFETE O ARTIGO L' DO DCRETO N' 42,354, DE 24 DE SETEMBRO DE 1991

DEPARTAMENTO DE POUCA JUDICIARIA DA CAPITALD=ECAP

UNIDADE A QUE SE DESTINA DENOMINAÇAO DA FUNÇÅO QUANTIDADE

DMSA CARCERÁDA DELEGADO DIVISIONARIO DE POLÍCIA 1

ANEXO IV

AQUESEREFEROOARTIGO B * DODECRETO* 42254,DE24DESETEMBRODE 1 997

DEPARTAMENTO DE POLICIA JUDICIARIA DA MACRO SAO PAULO. DEMACRO
-

UNIDADE A QUE SE DESTINA DENOMINAÇAO DA FUNÇAO QUANTIDADE

DIVISÃO CARCERE DELEGADO DIVISIONÁRIO DE POSCAI 1

ANEXO V

REFEE ARGIGO 1* DO DECRETO N* 42.254, D* 24 DE SETEMBRO DE 1997E QUE SE O

DEPARTAMENTO DE POLICIA CIENTIFICAC

UNIDADE A QUE SE DESTINA DENOMINAÇÁO DA REENCAO QUANTIDADE

DIVISÃO DE CAPTURAS ' DELEGADO DIVISIONÁRIO DE PCMCIA 1

ANEXO VI

A QUE SE REFERE O ARTIGO 2 DO DEETO EA 42.254, DE 24 DE SETEMBRO DE 1991

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇAO DA DELEGACIA GERAL DE POUCIANO

DECRETO QUE

UNIDADE EXTTNTA FUNÇÅO EXTINTA QUANTIDADE" IDE.NIRCOU A

FUNÇAO EXTINTA

DMSA DE COMUNICACOES DA POGLIA CIVIL DELEGADO DIVISIONANDO DE POLICIA 1 28.649, DE 4.8.88

ANEXO VII

A QUE SE DEFETE O ARRIGO * DO DE,RETO N 42.254, DE ;*4 DE SETEMBRE DE 1991

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS CARCERARIOS - DACAR

DECRETO QUE

UNIDADE EXTINTA FUNÇÅO EXTINTA QUANTIDADE IDENTIHCOU A

FUNÇAO EXINTA

DIREITODA DO DEPARAMENTO DELEGADO DE POLÍCIA DATOR DE

DEPARTAMENTO 1 38.643, DE 18.5,94

ASSISTËNCIA POLICIAL DO DEPARAMENTO DELEGADO DIVISIONÁRIO DE POLICIA 1 38.643, DE 18.5.94

DIVISÃO DE CAPTURAS DELEGADO DIVISIONANDO DE POLICIA 1 38.643, DE 18.5.94

DIVISÃO PRISIONAL DELEGADO DIVISIONANDO DE POLICIA 1 38.643, DE 18.5.94-

PRESÍDIO ESPECICI DA POGLIA CIVIL DELEGADO DIVISIONANDO DE POGLIA 1 38.643, DE 18.5.94

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DELEGADO DIVISIONÁRIO DE POLÍCIA 1 38.643, DE 18.5.94


